Beneficiario de Incluir Salud N° 405-8744030/00 Roberto Alejandro Wasinger, DNI N° 22.267.682, a partir del 01 

de enero hasta el 31 de diciembre de 2023 inclusive. 

Art. 11º – Aprobar la Contratación Directa por Vía de Excepción con la Institución “Hogar Nuevo Amanecer” de 

Crespo - Entre Ríos, CUIT N° 30-70966009-4, por la suma de pesos treinta y cuatro millones treinta y cinco mil 

ochocientos ochenta y cuatro con 40/100 centavos ($ 34.035.884,40), en concepto de Hogar Permanente, 

conforme a los valores dispuestos por el Nomenclador Nacional de Prestaciones Básicas para Personas con 

Discapacidad vigente, Categoría “A” para las prestaciones de Hogar Permanente, atento a la categorización

[...]

Condiciones Generales elaborados por la Dirección de Contrataciones del Ministerio de Salud, que regirán el 

presente acto licitatorio y, agregados, forman parte integrante del presente texto legal;  

Que asimismo, dicha dirección informa que el monto estimado a invertir en la presente gestión asciende a la 

suma de pesos sesenta y un millones trescientos cincuenta y ocho mil trescientos ($ 61.358.300.00), debiendo 

llevarse a cabo mediante el procedimiento de Licitación Pública;  

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos y la Dirección General de Administración del Ministerio de Salud, 

han emitido los informes de su competencia;  

Que la Delegación Contable de la Contaduría General de la Provincia, ha tomado la intervención pertinente;

[...]

Pública, destinada a la compra cuatrimestral -1er cuatrimestre año 2023- de insumos necesarios para realizar los 

controles de glucemia o diabéticos sin cobertura social, que requieren de insulina y son atendidos en el Sector 

Público de la Provincia, por la suma estimada de pesos sesenta y un millones trescientos cincuenta y ocho mil 

trescientos ($ 61.358.300,00), en mérito de lo expuesto en los considerandos precedentes.  

Art. 2º – Apruébase el Pliego de Condiciones Particulares, el Anexo de Especificaciones Técnicas y el Pliego de 

Condiciones Generales elaborados por la Dirección de Contrataciones del Ministerio de Salud que, agregados,

[...]

3.000.000,00) para la primera puja; luego el monto incremental será de pesos un millón ($ 1.000.000,00) hasta 

alcanzar la cantidad de pesos nueve millones ($ 9.000.000,00); de ahí en adelante serán de pesos quinientos mil 

($ 500.000,00) hasta alcanzar la cantidad de pesos trece millones ($ 13.000.000,00); y de ahí en adelante serán 

de pesos doscientos mil ($ 200.000,00), hasta alcanzar la cantidad de pesos dieciséis millones (516.000.000,00); y 

de ahí en adelante serán de pesos pesos cincuenta mil ($ 50.000,00). 

IV.-1-b) Para el bien I-b), el 50,00% indiviso del inmueble Matrícula 11318, se fija el monto incremental en pesos

[...]

dos millones (52.000.000,00) para la primera puja; luego el monto incremental será de pesos quinientos mil ($ 

500.000,00) hasta alcanzar la cantidad de pesos ocho millones ($ 8.000.000,00); de ahí en adelante serán de 

pesos doscientos mil ($ 200.000,00) hasta alcanzar la cantidad de pesos once millones ($ 11.000.000,00); y de ahí 

en adelante serán de pesos cincuenta mil ($ 50.000,00). 

IV.-2) Comunicación de la oferta ganadora: Quien resulte mejor postor, será notificado en su panel de usuario del 

Portal y en la dirección de correo electrónico denunciada al momento de su inscripción como Usuario del sistema.

[...]

MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADD  DDEE  CCRREESSPPOO  

LLiicciittaacciióónn  PPúúbblliiccaa  NN°°  1166//22002233  

OBJETO: adquisición de 1.500 tn asfalto para pavimentación y 100 tn asfalto para bacheo – Pavimentación 

Acceso Sur de Crespo.- 

PRESUPUESTO OFICIAL: ochenta y seis millones cuatrocientos mil ($ 86.400.000,00) 

COSTO DEL PLIEGO: un mil doscientos pesos ($ 1.200,00). 

APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 23 de agosto de 2023 a las 10,00 hs. 

VENTA DE PLIEGOS: Sección Suministros en el horario de 7,00 a 12,00 hs. 

Crespo, 03 de agosto de 2023 – Hernán D. Jacob, secretario de Economía, Hacienda y Producción; Roberto O.